

Dėl šalčio neišvyko dalis Joniškio autobusų

Pirmadienio rytą Joniškio rajone spaudęs 25 laipsnių šaltukas sutrikdė UAB „Joniškio autobusų parkas“ autotransporto eismą. Net aštuonių autobusų nepavyko užkurti, vietoje jų išvyko keli pakaitiniai autobusai, o trys maršrutai iš viso tą dieną buvo nutraukti.

Loreta RIPSKYTĖ
loretar@skstas.lt

Žagarėje autobuso „Gaižaičiai–Joniškis“ nesulaukė penki keleiviai, kai kurie jų turėjo

vykti į darbą. Viena moteris sakė negalėjusi užkurti savo automobilio, todėl atskubėjo į stotį, bet prastovėjusi visą pusvalandį jau neteko vilties jo sulaukti.

Kaip vėliau paaiškėjo, „Gaižaičiai–Joniškis“ buvo vienas tų trijų pirmadienio rytą nutrauktų maršrutų. Keleiviai nebesulaukė ir autobusų į Rudiškius bei Skilvionis. Autobusas, vykstantis į Gaižaičius, laikomas lauke, o autobusai į Rudiškius ir Skilvionis, pasak Joniškio autobusų parko direktoriaus Algirdo Lataičio, nors ir stovi dirbtuvėse, tačiau jau yra seni, nusidėvėję, nuvažiavę po 2 milijonus kilometrų, tad neuostabu, kad jie greičiau genda, ypač užėjus šalčiams.

Iš viso pirmadienio rytą neužsikūrė aštuoni Joniškio autobusų parko autobusai, bet vietoje penkių išvyko pakaitiniai. Daugiau pakaitinių nebuvo.

„Buvo įvairios priežastys, kodėl autobusai neišvažiavo. Vienam dėl šalčio sugedo starteris, kitam sankaba išėjo iš rikiuotės, kažkam oro sistema sustreikavo, nebeužsidaro durys ir t.t., – aiškino A. Lataičis. – Dalis tų autobusų veža ir mokinius, bet kadangi labai šalti orai, dauguma jų apskritai šį pirmadienį po atostogų į mokyklą neišėjo.“

Pasiteiravus, kaip veikia per šalčius turimas kol kas vienintelis elektrinis autobusų parko autobusas, direktorius sakė, kad gerai, jis važiuoja kaip važiuos, tik per šalčius greičiau išsikrauna, dabar vienu pakrovimu nuvažiuoja trečdaliu trumpesį atstumą nei vasarą. Tačiau, kadangi grįžus iš Šiaulių po vieno maršruto būna poros valandų pertrauka iki kito išvykimo, tuo metu jis vėl pakraunamas.

Šią žiemą Joniškio autobusų parko eismas dėl šalčių buvo sutrikdytas pirmą kartą.

PAKRUOJIS


 āgaras
PERKA
 KARVES, BULIUS, TELYČIAS
 8 698 19 237,
 8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skaičiavimus ir gyvūnų, žmonių mėšlinius.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
SARVO DURYS
 Tel. 8 659 05 977

Pakruojis minės Laisvės gynėjų dieną

Sausio 13 dieną 16 valandą 45 minutės Pakruojo Nepriklausomybės skverelyje prasidės akcija „Neužmirštuolių pieva“, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti.

17 valandą Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje bus aukojamos Šv. Mišios už Laisvės gynėjus. Po šv. Mišių vyks Sausio 13-osios minėjimas, jame koncertuos Radviliškio muzikos mokyklos mokiniai ir mokytojai.

Po koncerto Nepriklausomybės skverelyje renginio dalyviai kūrėms atminimo laužus, šildysis karšta arbata.

Laisvės gynėjų dienos išvakarėse, sausio 12 dieną 8 valandą, įstaigos, įmonės, organizacijos, gyventojai kviečiami prisijungti prie pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“ (ankščiau žinomos pavadinimu „Armin-tis gyva, nes liudija“) ir dešimčiai minučių languose uždegti vienybės ir atminimo žvakutes, simbolizuojančias gyvybę, šviesą, teisingumą, atnūnijimą ir vienybę.

Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės inf.

Planuojamas Pakruojo rajono savivaldybės biudžetas

Pakruojo rajono savivaldybė pradėjo biudžeto planavimą. Ateinančias dvi savaites bus intensyviai rengiamas biudžeto projektas, jį Pakruojo rajono savivaldybės taryba tvirtins vasario 8 dieną vykstančiame posėdyje.

2024 metais planuojama gauti 37,1 mln. eurų biudžeto pajamų. Palyginti su 2023 metų vasario 2 dieną patvirtintu planu, minėtos pajamos didesnės 8,6 procento (arba 3 mln. eurų), o palyginti su 2023 metų gruodžio 21 dienos patikslintu metiniu planu, pajamos mažesnės 4 procentais (arba 1,5 mln. eurų).

Pagrindinis rodiklis, lemiantis savivaldybių biudžetų pajamų apimtį, yra įstatymu tvirtinama GPM dalis, tenkanti savivaldybių biudžetams. 2024 metams savivaldybių biudžetams patvirtinta 51,62 procento GPM įplaukų nuo visų GPM įplaukų į konsoliduotus valstybės ir savivaldybių biudžetus: pastovioji dalis – 44,08 procento ir kintamoji dalis – 7,54 procento.

Numatomo biudžeto skaičiai nėra galutiniai. Parengtas projektas artimiausiu laikotarpiu bus paviešintas Pakruojo rajono gyventojams, jie galės teikti pasiūlymus bei pastabas.

Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės inf.

Užmegztas bendradarbiavimo ryšys su Šv. Jokūbo kelio asociacija

Radviliškio rajono savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis su Šv. Jokūbo kelio asociacijos „Camino Lituanos“ valdybos pirmininku Mariumi Minkevičiumi pasirašė bendradarbiavimo memorandumą. Juo siekiama užtikrinti bendradarbiavimą ir abipusę paramą prižiūrint Šv. Jokūbo kelią „Camino Lituanos“ Radviliškio rajono savivaldybėje.

„Camino Lituanos“ – tai piligriminis, turistinis, pažintinis maršrutas per Lietuvą, prisijungiantis prie Europos Šv. Jokūbo kelių tinklo. Per Radviliškio rajoną driekiasi trys šio kelio etapai: Rozaitimas–Burbiskis, Burbiskis–Vadaktai, Vadaktai–Paberžė. Kasmet per rajoną žygiuoja gausus būrys piligrimų iš Lietuvos ir užsienio valstybių. Labai svarbu, kad žygeiviai po ilgos kelionės turėtų kur tinkamai pailsėti, nusiprausti ar įsigyti maisto.

Susitikime dalyvavę Šv. Jokūbo kelio asociacijos atstovai M. Minkevičius ir G. Dabašinskas su meru K. Račkauskiu ir Kultūros paveldosaugos ir turizmo skyriaus vedėja J. Juškaite diskutavo apie piligriminių ir kitokių žygių



Bendradarbiavimo memorandumą pasirašė Šv. Jokūbo kelio asociacijos „Camino Lituanos“ valdybos pirmininkas Marius Minkevičius ir Radviliškio rajono savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis.

naudą krašto kultūros sklaidai, kalbėjosi apie turizmo plėtojimo galimybes, lankytinus Radviliškio rajono objektus. Asociacijos valdybos pirmininkas teigė, kad „piligriminiai žygiai – tai savotiškas „letasis“ turizmas, suteikian-

tis galimybę keliautojams niekur nešukant susipažinti su krašto kultūros paveldo objektais, gamta, pabendrauti su vietos bendruomenėmis“.

Anot rajono vadovo, Radviliškio rajone tikrai yra gražių lankytinų

vieta, veiklių bendruomenių ir įdomių žmonių. Piligrimai, keliaudami „Camino Lituanos“ keliu, besidriekiančiu per Radviliškio rajoną, aplanko patį gražiausią rajono dvarą – Burbiškio dvarą, apsilanko Rokoniuose, Sidabrave, Vadaktuose.

Bekeliaudami susipažįsta su vietos bendruomenėmis ir krašto kultūra. Labai svarbu, kad keliautojai iš mūsų krašto išsineštų kuo šviesesnių ir gražesnių minčių apie Radviliškį. Todėl Savivaldybė, pasitelkdama įvairias rajono įstaigas ir organizacijas, kasmet stengiasi užtikrinti būtinuosius piligrimų poreikius bei suteikti jiems reikalingos informacijos, pasirūpinti maršruto keliais, jų žymėjimu.

Pasirašytas memorandumas – tai bendrystės išraiška, įpareigojanti dar labiau rūpintis Šv. Jokūbo kelio infrastruktūra, skatinti vietinę socialinę-kultūrinę edukacinę veiklą bei kultūrinį, pažintinį, vietinį ir atvykstantajį turizmą.

Radviliškio rajono savivaldybės inf.

Birutė Kuicienė pristatė parodą „Nauji įvykiai“

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje veikia šiaulietės dailininkės Birutės Kuicienės tapybos darbų paroda „Nauji įvykiai“.

Sausio 4 dieną vykusiame rengi-

nyje parodą pristatė pati autorė B. Kuicienė, dailininkė sveikino gausus būrys jos kūrybos gerbėjų. Apie B. Kuicienės kūrinius kalbėjo menotyrininkė Michalina Adomavičienė.

B. Kuicienė 1982 metais tuo-

metiniame Šiaulių pedagoginio instituto Dailės fakultete baigė braižybos, dailės ir darbų mokytojo specialybę. 2000 metais – filosofijos studijas. Dailininkė yra dailės studijos „Aukštinė ochra“ vadovė.

Paroda „Nauji įvykiai“ Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekoje veiks iki sausio 30 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.

#15Saulėtas m.02



Parodą „Nauji įvykiai“ pristatė jos autorė Birutė Kuicienė.



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekoje veikia Birutės Kuicienės tapybos darbų paroda „Nauji įvykiai“.